**R. Sicut cedrus exaltata sum in Libano, et sicut cypressus in monte Sion: quasi myrra electa, + Dedi suavitatem odoris. V. Et sicut cinnamomum et balsamum aromatizans. Dedi.**  
Ex libro S. Ambrósii Episcopi de Virginibus.

Lectio v. L. 4. post init.

**T**ALIS fuit María, ut ejus unius vita omnium sit disciplina. Si igitur auctor non displiceret, opus probemus: ut quæcumque sibi ejus exoptat præmium, imitetur exemplum. Quantæ in una virginie species virtutum éminent! Secréturn verecundiae, vexillum tñdei, devotionis obséquium, virgo intra domum, comes ad ministérium, mater ad templum. O quantis illa virginibus occurreret! quantas complexa ad Dóminum trahet, dicens: Hæc thorum Filii mei, hæc thalamos nupliales immaculato servavit pudore!

R. Quæ est ista, quæ procéssit  
sicut sol, et formosa tamquam  
Jerusalem? \* Vidérunt eam  
filiæ Sion, et beatam dixerunt,  
et Reginæ laudaverunt eam. V.  
Et sicut dies verni circum-  
dabant eam flores rosarum, et  
filia convallium. Vidérunt.

Lectio vij.

**Q**uid ergo éequar ciborum  
parsimoniā, officiorum re-  
dundantiā: alterum ultra  
naturam superfluisse, alterum  
pene ipsi naturæ defuisse? Illic  
nulla intermissa tēmpora, hic  
congeminatos jejunio dies. Et si  
quando reficiendi successisset  
volditas, cibus plerūmque ob-  
vius, qui mortem arcere, non  
delficias ministraret. Dormire  
non prius cupiditas, quam ne-  
cessitas fuit; et tamen cum  
quiéseret corpus, vigilaret án-  
mus: qui frequenter in somnis  
aut lecta répetit, aut somno in-  
terrúpta continuat, aut dispósa  
gerit, aut gerenda prædúntiat.  
V. Ornátam monílibus filiam  
Jerdalem Dóminus concupi-  
vit: \* Et vidéntes eam filiæ Sion,  
beatissimam prædicávérunt, di-  
céntes: \* Unguentum effusum  
nomen tuum. V. Astitit Reginæ  
a dextris tuis in vestitu deau-  
rato, circúdata varietate. Et  
Gloria Patri. Unguentum.

In fine R. vij. dicatur: tuam  
sanctam Præsentatiōnem.

In ij. Vesp. fit com. seq.

### DIE XXII. NOVEMBRIS.

In Festo S. Cæcilia, Virg. et

Martyris.

Duplex.

Si aliquam ob causam conti-  
gerit habere j. Vesp. integras,  
tunc ad Vesp. Añæ de Laud.  
Psalmi, Capit., Hymnus et V.  
de Communi Virginum. Ixvii.

Ad Magnificat. Añæ.

Est secrétum, Valériane, quod ti-  
bi volo dicens: Angelum Dei há-  
beo amatorem, qui nifmo zelo  
custódit corpus meum. V. Spécie.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum, Invit. et Hy-  
mnus de Com. Virg. et Mart. Ixix.

In primo Nocturno.

Añæ. Cæcilia virgo Almáchium  
superábat, Tibúrtium et Vale-  
riánū ad corónas vocábat. Ps.  
de Communi Virg. Ixix.

Añæ. Expánsis mánibus orábat  
ad Dóminum, ut eam eriperet  
de inimicis.

Añæ. Cilicio Cæcilia membra do-  
mabat, Deum gemítibus exorábat.  
V. Spécie tua, et pulchritudine  
tua. R. Inténde, pròspere pro-  
cede, et regna.

Lectiones. De virginibus. Ixxi.

R. i. Cantálibus órgani, Cæci-  
lia virgo in corde suo soli Dó-  
mino decantábat, dicens: \* Fiat,  
Dómine, cor meum, et corpus  
meum immaculatum, ut non  
confundar. V. Biduánis et triduá-  
nis jejunis orans, commendá-  
bat Dómino quod timébat. Fiat.  
R. ii. O beata Cæcilia, quæ duos  
fratres convertisti, Almáchium  
júdicem superásti, \* Urbánum  
Episcopum in vultu angélico  
demonstrásti! V. Quasi apis ár-  
gumentosa Dómino deservísti.  
Urbánum.

R. iii. Virgo gloriósa semper  
Evangélium Christi gerébat in  
péctore, et non diébus, neque  
nótib⁹ vacábat \* A collóquio  
divinis, et oratiōne. V. Expánsis  
mánibus orábat ad Dóminum,  
et cor ejus igne colesti ardébat.  
A. Glória Patri. A.

In secundo Nocturno.

Añæ. Dómine Jesu Christe, se-  
minátor casti consili, suscipe  
séminum fructus, quos in Cæ-  
cilia seminasti.

Añæ. Beata Cæcilia dixit ad Ti-  
búrtium: Hodie te fáteor meum  
cognánum, quia amor Dei te fe-  
cit esse contemptorem idolórum.  
Añæ. Fiat, Dómine, cor meum,  
et corpus meum immaculatum,  
ut non confundar.

V. Adjuvabit eam Deus vultu  
suo. R. Deus in médio ejus, non  
commovébitur.

Lectio iv.

**C**ÆCILIA, virgo Romána, nóbili  
génere nata, a prima ætate  
christianæ fidei præceptis insti-

tuta, virginitatem suam Deo vovit. Sed cum postea contra suam voluntatem data esset in matrimonium Valeriano, prima noptiærum nocte huac cum eo sermonem habuit: Ego, Valeriane, in Angeli tutela sum, qui virginitatem meam custodit: quare ne quid in me committas, quo ira Dei in te concitetur. Quibus verbis commotus Valerianus, illam attingere non est ausus: quin etiam addidit, se in Christum crediturum, si eum Angelum vidéret. Cui Cecilia cum sine baptismo negaret id fieri posse, incensus cupiditate videndi Angelum, se baptizari velle respondit. Quare horatua virginis ad Urbânum Papam, qui propter persecutionem in Mártyrum sepulchris via Appia latébat, veniens, ab eo baptizatur.

¶ Cilicio Cecilia membra domahat, Deum gemistibus exorabat: \* Tiburtium et Valerianum ad coronas vocabat. ¶ Haec est virgo sapiens, et una de numero prudentum. Tiburtium.

## Lectio V.

In nos ad Ceciliam reversus, orantem, et cum ea Angelum divino splendore fulgentem invenerit. Quo aspectu obstupelatus, ut primum ex timore confirmatus est, Tiburtium fratrem suum accersit: qui a Cecilia Christi fide imbutus, et ab eodem Urbano baptizatus, ipse etiam ejusdem Angeli, quem frater ejus viderat, aspectu dignatus est. Ut erque autem paulo post Almáchio Praefecto constanter martyrium subiit. Qui mox Ceciliam comprehendi imperat, ab eaque primum, ubi Tiburtii et Valeriani facultates sint, exquirit.

¶ Ceciliam intra cubiculum orantem invenerit, et juxta eam stantem Angelum Domini: + Quem videns Valerianus, nimio terrore corrèptus est. Angelus Domini descendit de cœlo, et lumen resulsa in habitaculo. Quem.

## Lectio VI.

Cui cum virgo omnia illorum pauperibus distributa esse respondisset, eu furore concitatus est, ut eam in ipsius aedes redactam, in bâlneo comburi jussicerit Quo in loco cum diem noctemque ita fuissest, ut ne flamma quidem illam attingeret; eo immensus est carnifex, qui ter secuti letam, cum caput abscondere non potuisset, semivam reliquit. Ille triduo post, decimo Kalendas Decembri, Alexandro Imperatore, duplice virginitatis et martyrii palma decorata, evolavit in cœlum: cujus corpus ab ipso Urbano Pape in Callisti cmetorio sepultum est, in eius editibus Ecclesia ipsius Ceciliæ nomine consecrata. Ejus, et Urbani, ac Lucii Pontificum, Tiburtii, Valeriani, et Maximi corpora a l'aschali Primo Pontifice inde translata in Urbem, in eadem sanctæ Ceciliæ Ecclesia condita sunt.

R. Domine Jesu Christe, pastor bone, seminator casti consilii: suscipe séminum fructus, quos in Cecilia seminasti: \* Cecilia famula tua quasi apis tibi argumentosa deservit. Nam sponsum, quem quasi leonem ferocem accépit, ad te quasi agnum mansuetissimum destinavit. Cecilia. Glória Patri. Cecilia.

## In tertio Nocturno

Aia. Crédimus Christum Filium Dei verum Deum esse, qui sibi telem éligit famulam.

Aia. Nos sciéntes sanctum nomen ejus, omnino negare non possumus.

Aia. Tunc Valerianus perréxit, et signo, quod accéperat, invénit sanctum Urbanum.

N. Elégit eam Deus, et præélégit eam. R. In tabernaculo sue habitare facit eam.

Lectio sancti Evangélii secundum Mattheum.

## Lectio vii Cap. 25.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum cœlorum decem virginibus, quæ accipiē-

tes lámpades suas , exierunt 6b-  
viam sponso , et sponsæ . Et  
réliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi.

*Honi. 79. in Matth. post init.*

**Q**UAM ob causam in persona  
virginum hanc parabolā pro-

fert, nec qualemcūmque per-  
sonam sine discriminē subjicit ?  
Magna quædam de virginitatē  
dissiderat, dicens : Sunt eu-  
nuchi, qui seipso castraverunt  
propter regnum cœlorum : et,  
Qui potest capere, capiat. Nec  
ignorabat, de virginitatē ma-  
gnam esse vulgo existimatiō-  
nem, quippe cum sit ea res na-  
tura sublimis : quod inde patet,  
quia neque in vèteri Testamento  
a priscis illis sanctisque viris  
cultæ fuit, et in novo nulla legis  
necessitate jubetur : non enim  
id imperavit, sed fidélium vo-  
luntati permisit. Unde et Paulus  
ait : De virginibus autem præ-  
ceptum Dómini non habeo : et  
laudo quidem eum, qui hoc  
sectatur institutum : nolentem  
autem non cogo, neque eam  
rem præceptum facio.

IV. Beata Cæcilia dixit Tiburtio :  
Hodie te fáteor meum esse co-  
gnatum , quia amor Dei te fecit  
esse \* Contemptórem idolorum.  
V. Sicut enim amor Dei mihi  
tuum fratrem cónjugem fecit,  
ita te mihi cognatum fecit esse.  
Contemptórem.

Lectio viii.

**Q**UONIAM fgitur et magna res  
erat, ac de ea apud multos ma-  
gna erat existimatio ; ne quis,  
ea perfécta , se totum perfec-  
se putaret, ac cétera negligeret,  
hanc parabolam pósuit, ut os-  
tenderet virginitatem , quam-  
vis cétera habeat, si misericór-  
dior bonis carerit , cum fornica-  
tóribus ejici. Ac mérito quidem  
inhumánum , ac misericordia  
caréntem cum illis collocat.  
Fornicator enim cörperum , iste  
vero pecuniárum cupiditatē  
vincuntur. Non est autem cörperum  
et pecuniár par cupiditas;  
sed áerior multo, atquevehemén-

tior illa cörperum est. Quanto  
figitur cum imbecilliore luctan-  
tur, tanto minus vénia dignæ  
sunt , si vincantur. Idcirco etiam  
fatuas appellavit; quóniam ma-  
jori certainine superérat, in fa-  
ciliore totum perdidérunt.

V. Cæcilia me misit ad vos, ut  
ostendatis mihi sanctum Anti-  
stitem : \* Quia ad ipsum habeo  
secréta , quæ pérseram. V. Tunc  
Valérianus perréxit, et signo ,  
quod accéperat, invénit san-  
ctum Urbanum. Quia. Glória  
Patri Quia.

Lectio ix.

**I**AMPADIS autem hoc loco illud  
ipsius virginitatis donum ap-  
pellerat, et sanctimoniæ purita-  
tem : óleum vero benigntatem ,  
eleemosynam , impénsum indi-  
gentibus auxilium. Tardante au-  
tem sponso , dormitaverunt om-  
nes , et dormiérunt. Non par-  
vum téporis rursus spatiū  
interjectum osténdit, ut disci-  
pulos , regnum ipsius mox fu-  
tūrum expectantes, ab ea op-  
tiōne deduceret; id enim illi  
sperabant : quapropter crebro  
ab hujusmodi eos ape révocat.  
Ad hoc, illud quoque indicat,  
sominu quendam esse mor-  
tem. Dormiérunt, inquit; média  
autem nocte clamor iactus est:  
Vel , ut in eádem parabola per-  
sistat : vel rursus osténdit in  
nocte futuram esse resurrectiō-  
nem. Clamórem etiam Paulus  
commémorat dicens : In jus-  
su , in voce Archangeli , in no-  
vissima tuba descendet de cœlo.  
Te Deum laudámus. 43.

AD LAUDES

et per Horas. Ans.

1. Cantántibus organis , \* Cæ-  
cilia Dómino decantabat, dicens :  
Fiat cor meum immaculatum ,  
ut non confundar. Ps. Dóminus  
regnávit, cum reliq. 43.

2. Valérianus \* in cubículo Cæ-  
ciliam cum Angelo orántem in-  
vénit.

3. Cæcilia famula tua , \* Dó-  
mine, quasi apis tibi argumen-  
tosa desérvit.

**4.** Benedíco te, Pater Dómini mei Jesu Christi, quia per Fílium tuum ignis extinctus est a latere meo.

**5.** Triduás a Dómino \* popósci inducias, ut domum meam Ecclésiam consecrárem.

Capitulum. Fratres: Qui gloriatur. Hymnus. Jesu coróna. V. Diffusa. lxxvij.

Ad Benedictus, Aña.

Dum auróra finem daret, Cæcilia exclamávit, dicens: Eja, milites Christi, abjicite ópera tenebrárum, et induimini arma lucis.

(Oratio.)

**D**ixi, qui nos ánnua beátæ Cæciliæ, Virginis et Mártyris tuæ, solemnité laetificas: da, ut quam venerámur officio, etiam piæ conversationis sequámur exémplo. Per Dóminum.

Ad Horas, Añæ de Laud. Cap. et R. br. de Communi. lxxvij.

In ij. Vesperis Añæ de Laud. Psalmi de Comm. Virg. lxvij.

A Cap. fit de seq., com. preec. et S. Felicitatis, Mart. ut infra.

**DIE XXIII. NOVEMBRIS.**  
In Festo S. Clementis, Papæ Mart.

Duplex.

Si aliquam ob causam contigerit habere j. Vesp., tunc Añæ de Laudibus, Psalmi de Dñica. 89. et loco ult., Ps. Laudáte Dóminus, omnes gentes. 92.

Capit. Hymnus et V. de Communi. xvij.

Ad Magnificat. Aña.

Orémus omnes ad Dóminum Jesum Christum, ut Confessóribus suis fontis venam apériat.

(Oratio ut ad Laudes.)

Et fit com. S. Cæciliæ, Aña. Virgo gloriósa semper Evangélium Christi gerébat in pectore suo, et non diébus, neque noctibus a colloquii divinis et oratione cessábát. V. Diffusa. Oratio. Deus, qui, ut supra.

Deinde S. Felicitatis, Martyris, Aña. Símile est. V. Spécie.

(Oratio.)

**P**RÆSTA, quæsumus omnipo-tens Deus: ut beátæ Felicitatis Mártyris tuæ solémnia re-

censéntes, méritis ipsius protegámur et præcibus. Per Dñum.

Ad Matut. omnia de Communius Mart. xvij; præter seq.

In j. Noct. Lectiones. A Mi-léto: xvij.

R. J. Oránte sancto Cleménti, appáruit ei Agnus Dei: \* De sub cujus pede fons vivus emánat, flúminis ímpetus lætitiat civitatem Dei. V. Vidi supra montem Agnum stantem. De.

R. I. Omnes una voce dixerunt: Ora pro nobis, sancte Clemens: \* Ut digni efficiámur promissiōnibus Christi. V. Non meis méritis ad vos me misit Dóminus, vestris corónis participem fieri. Ut digni.

R. II. Dedisti, Dómine, habitaculum Mártyri tuo Cleménti in mari, in modum templi marmórei, angélicis mánibus præparatum: Iter præbens populo terræ, ut enárrent mirabília tua. V. Dediisti, Dómine, Sanctis tuis viam in mari, et in flumínibus sémitam. Iter. Glória Patri. Iter. In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**C**LEMENS Románus, Faustini filius, de régione Cœlii montis, discípulus beati Petri, cujus méminit Paulus scribens ad Philippenses: Etiam rogo et te, germane compar, adjuva illas, quæ mecum laboráverunt in Evangélio cum Cleménti, et céteris adjutóribus meis, quo-rum nómina sunt in libro vita. Hic septem Urbis régiones di-visit septem Notáriis, singulas singulis attribuens, qui pas-siones Mártyrum, et res ab eis gestas diligentissime conquisi-tas litteris mandárent. Multa scripsit et ipse accuráte, et sa-lutáriter, quibus christiánam religionem illustrávit.

R. Honéstum fecit.

Lectio v.

**C**UM autem doctrina ac vitæ sanctitatem multos ad Christi fidem convérteret, a Trajano Imperatóre relegátus est trans mare Pónticum in solitúinem

urbis Chersonæ, in qua duo milia Christianorum réperit, qui ab eódem Trajáno condemnati fúerant. Qui cum in eréndis et secándis marmóribus aquæ penuria laborarent, Cleméns, facta oratione, in vicinum collem ascéndit, in cuius iugे vidi agnum dextro pede fontem aquæ dulcis, qui inde scatébat, attingéntem, ubi omnes sítim expleverunt: eoque miráculo multi infidéles ad Christi fidem convérseri, Cleméntis étiam sanctitatem venerari cospérunt.

¶. Desidérium animæ.

Lectio vij.

**Q**uisus concitatus Trajáns, misit illuc, qui Cleméntem, alligata ad ejus collum ánchora, in profundum dejicerent. Quod cum factum esset, Christianis ad littus orántibus, mare ad tria milliaria recéssit: eoque illi accédentes, aediculam marmóream in templi formam, et intus arcam lapideam, ubi Mártyris corpus conditum erat, et juxta illud ánchoram, qua mersus fúerat, invenérunt. Quo miraculo incolæ permoti, Christi fidem suscepérunt. Ejus corpus póstea Romam, Nicolao Primo Pontifice, translátum, in Ecclesia ipsius sancti Cleméntis conditum est. Ecclesia étiam in eo insulæ loco, unde divinitus fons manárat, ejusdem nomine dedicata est. Vixit in Pontificatu annos novem, menses sex, dies sex. Fecit ordinaciones duas mense Decembri, quibus creávit Presbyteros decem, Diáconos duos, Episcopos per divérsa loca quíndecim.

¶. Stola jucunditatis.

In iij Noct Homilia in Evang. Vigilate, de Comm. Conf. Pont. ij. loco. lij. cum R.R. de Comm. Mart. xxij.

Pro S. Felicitate, Martyre.

Sermo sancti Gregorii Papæ.

Lectio ix.

*Ex Homil. 3. in Evang.*

**B**EATA Felicitas, cuius hodie natalitia celebrámus, septem

filios sic post se timuit vivos in carne relinquare, sicut carnales paréntes solent metuere, ne mórtuos prémittant. In persecutioñis enim labore deprehensa, filiorum corda in amore supérnae pátria prædicando roboravit, et parturivit spiritu, quos carne pepérerat; ut prædicatioñe paret Deo, quos carne pepérerat mundo. Numquid ergo hanc féminam martyrem dixerim? Sed plus quam martyrem: quæ, septem pignoribus ad regnum præmissis, tot ante se mórtuos transmísit. Ad pœnam prima venit, sed pervenit octáva.

Te Deum laudamus. 43.

AD LAUDES,

et per Horas. Añæ.

1. Orante \* sancto Cleménte, appáruit ei Agnus Dei. Psalm. Dóminus regnávit, cum reliq. 44.

2. Non meis méritis \* ad vos me misit Dóminus, vestris co-rónis participem fieri.

3. Vidi supra montem \* Agnum stantem, de sub cuius pede fons vivus emánat.

4. De sub cuius pede fons vivus emánat: fluminis impetus letificat civitatem Dei.

5. Omnes gentes \* per gyrum credidérunt Christo Dómino.

Capitulum. Beatus vir. et Ily-

minus. Invicto, de Com. xxij.

¶. Justus ut palma florébit. ¶

Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Benedictus, Añæ.  
Cum iter ad mare copísset, populus voce magna clamabat:  
Dómine Iesu Christe, salva illum; et Clemens cum lacrymis dicébat: Súscipe, Pater, spíritum meum.

Oratio.

**D**eus, qui nos ánnua beati Cleméntis, Mártyris tui atque Pontificis, solemnitáte laetificas: concéde propitius; ut cuius natalitia colimus, yrtátem quoque passiónis imitémur. Per Dóminum.

Et fit com. S. Felicitatis, Añæ Date. y. Diffusa. Or. Praesta. 975.

Ad Horas, Añæ de Laud, Capit. et RR. br. de Communi unius Mart. **xxiiij.**

In ij. Vesp., Añæ Laud Psalmi de Comm. ut in ij. Vesperis unius Mart.

A Cap. fit de seq., cum comm. præc. et S. Chrysogoni, Mart., ut infra.

Verum si aliquam ob causam Festum S. Clementis contingat habere ij. Vesp. integras, tunc Capit., Hymn. et ÿ. de ij. Vesp. ejusdem Comm. unius Mart. **xxiv.** Aña vero ad Magnificat, ut infra.

#### DIE XXIV. NOVEMBRIS.

In Festo S. Joannis a Cruce.  
Confessoris

Duplex.

Omnia de Com. Conf. non Pont. lvj. præter seq.

In Hymno, Méritu suprémos.  
Oratio.

**D**eus, qui sanctum Joánnem Confessórem tuum perfectæ sui abnegatiónis, et crucis amatorum exísum effecisti: concede; ut, ejus imitatióni júgiter inhærentes, gloriām assequámur æternam. Per Dóminum.

Deinde fit comm. S. Clementis, Papæ et Mart. Aña. Dedisti, Dómine, habitaculum Mātyri tuo Cleménti in mari, in modum templi marmorei, angélicis mánibus præparátum, iter præbens populo terræ, ut enárent mirabilia tua. y. Justus.

Oratio Deus, qui nos. 976.

Postea S. Chrysogoni, Martyris, Aña. Iste Sanctus. y. Gloriæ.

Oratio.

**A**desto, Dómine, supplica-tiōnibus nostris: ut, qui ex iniquitatē nostra reos nos esse coguoscimus, beati Chrysogoni Mātyris tui intercessiōne libe-rémur. Per Dóminum.

In ij. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**J**OANNES a Cruce Fontiberi in Hispánia piis paréntibus natus, a primis annis certo innó-tuit, quam Deíparæ Virgini su-totum.

tárus esset accéptus: nam quin-quénns in púteum lapsus, ejús-dem Deíparæ manu sublatus, incolumis evasit: tanto autem patiéndi desidério flagravit, ut novénnis, spreto molliori lecto, super sarméntis cubare consue-verit. Adoléscentis Hospitio pau-perum agrotántium Metymnae Campi fámulum sese addixit: quibus magno charitatis ardóre, vilissima quæque compléctens officia, præsto aderat. Cujus ex-ämplo excitati céteri éadem charitatis munera ardéntius obíbant. Verum ad altiòra vocátus, beatæ Mariæ Vírginis de Monte Carmélo Institutum ampléxus est: ubi Sacérdos ex obedientia factus, se-verioris disciplinæ, et arctioris vité cupidissimus, primitivam Ordinis Régulam ex Superioris licéntia ita proféssus est, ut ob jugem Dominicæ passiónis memoriā, bello in se tamquam in infensiſſimum hostem indicto, vigiliis, jeūniis, férreis flagellis, omnique pœnárum générè brevi carnem cum vitiis et concupiscéntiis suis crucifixerit, dignus plane, qui a sancta Teré-sia inter puriores sanctioresque animas, Ecclésiam Dei id témporis illustrantes, recenserétur. It. Ilonestum fecit.

Lectio v

**S**ingulari vitæ austéritate, et omnium virtutum præsidio munitus, præ assidua rerum divinárum contemplatiōne diutinas et mirabiles extases fre-quenter patiebatur: tantóque in Deum aestuáhat amóre, ut cum divinus ignis sese intro diutius continére non posset, foras erúmpere, ejusque vultum irradiare visus sit. Proximórum saluti summopere inténtus, tum in verbi Dei prædicatione, tum in Sacramentórum administratione fuit assiduus. Hinc tot méritis auctus, strictiorisque disciplinæ promovéndæ ardóre vehe-ménter accénsus, sanctæ Teré-siae comes divinitus datus est; ut quam ipsa inter sorores

primævam Carmeli Ordinis observantiam instauraverat, eamdem et inter Fratres, Joanne adjuvatore, restitueret. Innumeros itaque una cum Dei famula in divino opere promovendo perpessus labores, cœnobia, quæ ejusdem sanctæ Virginis cura per totam Hispaniam erecta fuerant, nullis vita incommodeis et periculis terribus, singula perlustravit: in quibus alisque quamplurimis ejus opera erexit, restauratam observantiam propagando, verbo et exemplo firmavit; ut mérito primus post sanctam Teresiam Carmelitaram Excalceatorum Ordinis professor et Pares habeatur.

K. Amavit eum.

Lectio v.

**VIRGINITATEM** perpétuo coluit, impudentesque mulieres ejus pudicitiam insidiari conantes, non modo répulit, sed etiam Christo lucrifecit. In divinis explicandis arcánis, aque ac sancta Teresia, Apostolicæ Sedis iudicio, divinitus instructus, libros de mystica Theología, cœlesti sapiéntia refertos, conscripsit. Semel interrogatus a Christo, quid præmii pro tot labóribus posceret, respóndit: Dómine, pati, et contémni pro te. Império in dæmones, quos e corpóribus saepe fugabat, discretione spirituum, prophetiæ dono, miraculorum glória celebratissimus, ea semper fuit humilitate, ut saepius a Dómino flagitáverit, eo loco mori, ubi omnibus esset ignotus. Voti compos factus, Ubédat diro morbo, et in crure quinqueplagissanie manantibus, ad implendum patiéndi desiderium, constantissime toleratis, Ecclésie Sacraméntis pie sancteque suscep̄tis, in Christi crucifixi ampléxu, quem semper in corde atque ore habuerat, post illa verba: In manus tuas commendo sp̄ritum meum, obdormívit in Dómino, die et hora a se prædictis, anno salutis millésimo quingentésimo nonagésimo pri-

mo, ætatis quadragésimo nono. Migrante ejus animam splendidissimum ignitus globus excépit: corpus vero suavissimum odorem spiravit, quod etiamnum incorruptum Segovia honifice colitur. Eum plúrimis ante et post obitum fulgenter signis Benedictus Décimus tertius Pontifex Maximus in Sanctorum númerum rétulit.

R. Iste homo.

In ij. Nocturno Homilia in Evang. Sint lumbi. Ixij.

Pro S. Chrysogono, Lectio ix.

**C**HRYSOGONUS, Diocletiano Imperatore, Romæ inclusus in carcere, ibi biennium sanctæ Anastasiæ facultibus vixit: quam etiam afflictam propter Christum a viro suo Pùlio, proptereaque a suis orationibus per litteras auxilium postulantem, mütuis epistolis est consolatus. Sed cuius Imperator Romanum scripsisset, ut, reliquis Christianis, qui in vinculis essent, interfectis, Chrysogonus Aquiléjam ad se mitteretur, eo perductus est. Cui Imperator: Accersivi, inquit, te, Chrysogone, ut honóribus augeam, si modo induceris animum deos cōdere. At ille: Ego eum, qui vere est Deus, mente et oratione vénor; deos autem, qui nihil sunt nisi dæmonum simulacra, odi et execror. Quo respónso exaudescens Imperator, ad aquas Gradatas eum securi pércurti jubet octavo Kalendas Decembri: cuius corpus projecatum in mare, paule post in littore inventum, Zollus Présbyter in suis aedibus sepelivit.

le Deum laudémus. 13.

In Laud. h. t. com. S. Chrysogoni, Aña Qui odit. à Justus. Oratio. Adést. 977.

Vesp. a Cap. de seq., com. præc.

**DIE XXV. NOVEMBRIS.**

In Feste S. Catharinae, Virg. et Martyris.

Duplex,

Omnia de Communi Virg. et Mart. Ixvij. præter seq

## Oratio.

**D**eus, qui dedisti legem Moysi in summitate montis Sinai, et in eodem loco per sanctos Angelos tuos corpus beatam Catharinam, Virginis et Martyris tue, mirabiliter collocasti: praesta, quæsumus; ut, ejus meritis et intercessione, ad montem, qui Christus est, pervenire valeamus. Qui tecum vivit et regnat.

It fit com. S. Joannis a Cruce Aña. Hic vir. T. Justum. Oratio. Deus, qui. 977.

In iij. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**C**ATHARINA, nobilis virgo Alexandrina, a prima aetate studia liberalia artium cum fidei ardore conjungens, brevi ad eam sanctitatis et doctrinæ perfectionem pervenit, ut decem et octo annos nata, eruditissimum quemque superaret. Quæ cum Maximini jussu multos propter christianæ religionis professionem varie tormentis cruciatus, ad supplicium rapi videtur, non dubitanter ipsum adiit Maximinum, esque nefariam immanitatem objiciens, sapientissimis rationibus Christi fidem ad salutem necessariam esse affirmavit.

IV. Propter veritatem.

Lectio v.

**C**esus prudentiam Maximinus admiratus, retineri eam jubet, accessitis undique doctissimis hominibus, magnisque propositis premiis, qui convertam Catharinam a Christi fide ad idolorum cultum perduxissent. Quod contra accidit. Nam plures philosophi, qui ad eam coarguendam convenerant, vi ac subtilitate ejus disputationis, tanto Jesu Christi amore sunt incensi, ut pro illo mori non dubitaverint. Quomobrem Maximinus blanditiis ac promissis Catharinam de sententia deducere aggreditur: verum id frustra fieri intelligens, verbis